
 
Estado do Rio Grande do Norte 

CÂMARA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA 

PALÁCIO VER. JOEL CANELA 
CNPJ: 08.545.956/0001-80 

Av. Mira Selva, 330 – Centro – CEP. 59795-000 – Felipe Guerra-RN. 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2016 

 

Processo Nº: 27120001-16. 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de manutenção 

preventiva e corretiva de veículos, na aquisição de pneus, incluído balanceamento de 

rodas, alinhamento de direção, serviços de manutenção tipo mão-de-obra, conserto com 

reposição, incluindo o fornecimento de peças e acessórios de reposição genuínos, para 

atender às necessidades do veículo(único)  do legislativo municipal conforme os 

quantitativos em planilha em anexo para o exercício de 2016. 

Total de Itens Licitados: 011. 

Fundamento Legal: Artigo 24, II, da Lei 8.666/93. 

Justificativa: Fornecedor(a)(e)(s) OLINDA PNEUS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

- CNPJ: 24.185.522/0001-73. Declaração de Dispensa em 27/12/2016. Aline Cledina da 

Silva - Presidente da CPL. Ratificação em 27/12/2016. Salomão Gomes de Oliveira - 

Presidente da Câmara Municipal. 

Contratada(o): OLINDA PNEUS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 

24.185.522/0001-73. 

DOTAÇÃO: 00.33.90.30 – Material de Consumo. 

                      00.33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica. 

Valor global: R$: 1.293,00(Mil duzentos e noventa e três reais). 

Vigência: 31/12/2016. 

Felipe Guerra/RN, 27 de dezembro de 2016.  

 SALOMÃO GOMES DE OLIVEIRA 

 Presidente da Câmara Municipal. 

 


